

سخنگوی دولت:

داروی مهسا امینی تحریم امریکا بود



سخنگوی دولت با اشاره به توصیه رئیس جمهور برای فراهم کردن فضایی برای بیان اعتراض‌های عمومی گفت: دولت با برگزاری تجمعات قانونی موافق است و وزیر کشور مکلف شده پیشنهادهایی برای ساماندهی تجمعات اعتراضی ارائه کند. به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در نشست خبری این هفته با یادآوری اینکه در جهت اهمیت قائل شدن برای طرح مباحث انتقادی و گفت‌وگوهای آزاداندیشانه سال‌ها است رهبر معظم انقلاب بر برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی تأکید داشته و دارند، از اراده دولت برای ایجاد مکان‌های تصمیم‌گیری جمعی در مراکز دانشگاهی خبر داد. وی با یادآوری اینکه تأسیس خانه‌های گفت‌وگوی آزاد در همه دانشگاه‌ها بر عهده شورای عالی انقلاب فرهنگی است تا در حوزه خنجانی مکانی برای طرح مباحث انتقادی فراهم شود، گفت: اولین مرکز در این رابطه در دانشگاه تهران با حضور ۹۰ نفر از استادان دانشگاه افتتاح شد و رئیس جمهور نیز پیشنهادی را برای به روزرسانی سازگارها مطرح و به شورای عالی انقلاب فرهنگی محول کرده است.

■ **تحریم دارو اسوی امریکا**

سخنگوی دولت به دخالت کشورهای غربی در امور کشور و تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: در عرصه‌های مختلف شاهد رفتارها و استانداردهای دوگانه از کشورهای غربی بوده و هستیم همان‌طور که دیدیم با آشوب و آشوبگری به نام حمایت از زنان دفاع می‌کنند، اما در قلب اروپا به بانوی سفیر ایرانی با سلاح سرد حمله می‌شود و حتی توانایی تأمین امنیت سفیر ایران را ندارند اما ادعای نسخه‌پیچی امنیتی می‌کنند.

بهادری جهرمی در ادامه تبیین این استانداردهای دوگانه یادآور شد: تهیه مواد اولیه آن دارویی که خانم مهسا امینی مصرف می‌کرد، بارها به دلیل تحریم‌های امریکا با مشکل وارد می‌شد، آن وقت نمی‌شود اینجا از حمایت دم زد یعنی در زمینه تأمین داروها اقدامات ضد حقوق بشری مانع ورود دارو می‌شوند اما بعد مدعی حمایت می‌شوند و این ادعا مضحک است. وی درباره انتشار اخبار شبکه‌های خبری معاند و اقدام عملی دولت ایران برای برخورد با آنها گفت: بعضی رسانه‌ها به جای خبررسانی درست به مردم محلی برای آموزش اقدامات تروریستی و سوءاستفاده از کودکان شده‌اند. این رسانه‌ها باید پاسخگوی اقدامات تخریبی خود در مراجع قانونی باشند و دولت به طور حتم مدافع حقوق مردم خواهد بود. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره از دسترس خارج شدن برخی پلتفرم‌های خارجی با بیان اینکه کارگروهی در دولت به منظور حمایت از کسب و کارهای دیجیتال تشکیل شده است، گفت: متأسفانه ما با استانداردهای دوگانه این پلتفرم‌ها مواجه هستیم. به‌عنوان نمونه تصویر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی مرد مبارزه با خشونت و تروریسم یا صفحه انتشاردهنده این عکس حذف می‌شود، اما هم‌زمان تصاویری در این ایام به‌عنوان آموزش تروریست و بریدن گلولی نیروی امنیت و سوء استفاده از کودکان باحرفی نمایش داده می‌شود. بنابراین باید تدابیری اندیشیده شود و مدیران آنها (واتساپ و اینستاگرام) خود را به قواعد حقوقی ملزم کنند.

با موافقت رئیس جمهور و حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی

نصرت‌الله ابراهیمی سرپرست مناطق آزاد شد



وزیر امور اقتصادی و دارایی طی حکمی سرپرست شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی را منصوب کرد. به گزارش ایرنا، پس از موافقت رئیس جمهور با درخواست وزیر اقتصاد مبنی بر تغییر دبیر شورای عالی مناطق، سید احسان خاندوزی طی حکمی نصرت‌الله ابراهیمی را به سمت سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب کرد. ابراهیمی جایگزین سعید محمد شده است. در سوابق اجرایی او مسئولیت‌هایی همچون معاون توسعه مدیریت و منابع دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، مدیرکل پشتیبانی قوه قضائیه، معاون استاندار تهران، معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران و مسئول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار مشاهده می‌شود.

رویترز به نقل از گزارش منتشر نشده آژانس مدعی شد

ایران در حال توسعه غنی‌سازی در نظنر است

خبرگزاری رویترز با استناد به گزارش محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که مدعی است به آن دست یافته است، اعلام کرد که ایران در حال توسعه غنی‌سازی در تأسیسات نظنر، از طریق به کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته بیشتر است. به گزارش ایسنا، در گزارش محرمانه آژانس آمده است که ایران در حال توسعه توانمندی‌هایش برای غنی‌سازی با سانتریفیوژهای پیشرفته در تأسیسات زیرزمینی نظنر است و در حال حاضر قصد دارد از برنامه قبلی‌اش فراتر برود. رویترز با ادعای به‌کارگیری تعداد بیشتری از سانتریفیوژهای پیشرفته توسط ایران در روند غنی‌سازی، نوشت: «این سانتریفیوژها بسیار کارآمدتر از نسل اول آنها، یعنی سانتریفیوژهای IR-۱ هستند. طبق توافق هسته‌ای، ایران فقط مجاز به استفاده از این نوع سانتریفیوژ IR-۱ برای بالا بردن ذخیره اورانیوم غنی شده است.» بنابه این گزارش، ایران بویژه این سانتریفیوژهای پیشرفته را به دو سایت زیرزمینی نظنر و فردو اضافه کرده است. این خبرگزاری با استناد به گزارش آژانس افزود: «سوومی» آبشار سانتریفیوژهای پیشرفته مدل IR-۶ اخیراً در تأسیسات غنی‌سازی نظنر نصب شده‌اند که الان فعال شده است.» این در حالی است که مدل IR-۶ پیشرفته‌ترین مدل سانتریفیوژهای ایران است. رویترز در ادامه افزود است: «طبق گزارش آژانس، تمامی سانتریفیوژهایی که در نظنر غنی‌سازی انجام می‌دهند، هنوز گاز اورانیوم هگزافلوئید (UF۶) تا خلوص ۵ درصد تولید می‌کنند اما UF۶ طبیعی به آنها گازدهی می‌شود. این با گزارش فصلی ماه سپتامبر مغایرت دارد که در آن مطرح شده بود، سانتریفیوژها در ۳۱ اوت، با UF۶ تا خلوص ۲ درصد گازدهی می‌شوند. این گزارش درباره این تغییر توضیحی نداد است.»

رئیس جمهور و مقامات قضایی بر برخورد قاطع با عناصر اصلی اغتشاشات تأکید کردند

همه آشوبگران شناسایی می‌شوند

گروه سیاسی / رئیس جمهور در گفت‌وگو با خانواده شهید سلمان امیراحمدی، امنیت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران را مرهون ایستادگی ملت ایران و مجاهدت‌های هزاران شهید خواند و بر اهتمام همگانی برای صیانت از این سرمایه ملی تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی شامگاه دوشنبه در گفت‌وگو تلفنی با خانواده شهید مدافع امنیت، سلمان امیراحمدی گفت: مهم‌ترین سرمایه ایران اسلامی، مردان و زنان شهید امیراحمدی هستند که در مقاطع مختلف، در مقابل ابتلائات و مخاطرات گوناگون سینه سپری می‌کنند تا به کشور و مردم آسیبی نرسد.

رئیس جمهور ضمن عرض تسلیت به خانواده شهید امیراحمدی، فرهنگ ایثار و شهادت را از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت ملی در ایران خواند و افزود: آنچه تاکنون جمهوری اسلامی را در میدان مواجهه مستمر با انواع و اقسام تهدیدها و توطئه‌ها و اقدامات خصمانه سربلند و پیروز نگه داشته است، سرمایه اجتماعی، وحدت کلمه و فرهنگ ایثار و شهادت است. آیت‌الله رئیسی، امنیت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران را مرهون ایستادگی ملت ایران و مجاهدت‌های هزاران شهید خواند و بر اهتمام همگانی برای صیانت از این سرمایه ملی تأکید کرد.

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر ضرورت پیگیری جدی واقعه شهادت شهید امیراحمدی، از اهتمام جدی همه دستگاه‌های مسئول برای شناسایی عاملان اصلی این جنایت و طراحان توطئه علیه کشور خبر داد. آیت‌الله رئیسی در پایان از تلاش شبانه‌روزی

و مجاهدانه تمامی نیروهای مدافع امنیت برای حفظ آرامش و امنیت در کشور قدرتی کرد و اظهار داشت: ان‌شاء‌الله این مجاهدت‌ها در پیشگاه خداوند متعال مأجور است.

■ **دیدار استاندار تهران با خانواده شهید**

استاندار تهران با خانواده شهید ملی تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی شامگاه دوشنبه در گفت‌وگو تلفنی با خانواده شهید مدافع امنیت، سلمان امیراحمدی گفت: مهم‌ترین سرمایه ایران اسلامی، مردان و زنان شهید امیراحمدی هستند که در مقابل ابتلائات و مخاطرات گوناگون سینه سپری می‌کنند تا به کشور و مردم آسیبی نرسد. رئیس جمهور ضمن عرض تسلیت به خانواده شهید امیراحمدی، گفت مطمئن باشید نمی‌گذاریم خون شهدایی که برای دفاع از امنیت از جان خود گذشته‌اند، پایمال شود. مصوری با تأکید بر آمادگی تمامی دستگاه‌ها برای رسیدگی از وجود عزم جدی برای مقابله با اغتشاشگران و عاملان این واقعه تلخ خبر داد. شهید امیراحمدی در آشوب‌های اخیر روز شنبه ۱۶ مهرماه به دست اغتشاشگران و منافقان با شلیک مستقیم سلاح گرم مظلومانه به شهادت رسید.

■ **ضرورت ورود دانشگاه‌های کشاورزی**

رئیس جمهور در ادامه با بیان اهمیت کشاورزی علم‌پایه در اصلاح الگوی کشت، به میدان آوردن مؤسسات تحقیقی و پژوهشی و همچنین دانشگاه‌های کشاورزی را برای اجرای طرح اصلاح الگوی کشت و مدیریت منابع آبی ضروری دانست. آیت‌الله رئیسی در ادامه گفت: رشد اقتصادی کشور در گرو سرمایه‌گذاری و افزایش بهره‌وری است و یکی از مؤلفه‌های اصلی افزایش بهره‌وری، مدیریت آب است. ما می‌توانیم با مصرف آب در کشور و ایراز تاسف از هدررفت آب بدلیل استفاده غیر



■ **تصویب دو سند ملی**

دکتر رئیسی تصریح کرد: در این زمینه مراکز پژوهشی و راهبردی راه را برای حرف‌ها و نگاه‌های نو باز کنند و نظرات اندیشمندان و صاحب‌نظران حوزه آب را به خوبی به مسئولان و متولیان امر منعکس کنند.

در این جلسه دو سند مهم

«اصلاح و ارتقای نظام حکمرانی آب»، و همچنین طرح «اصلاح الگوی کشت» که از سوی وزارتخانه‌های نیرو و جهادکشاورزی ارائه شده بودند، به تصویب اعضا رسید.

همچنین «تشکیل کمیته ملی اصلاح الگوی کشت» به ریاست معاون اول رئیس جمهور از دیگر مصوبات این جلسه بود. ■ **آیت‌الله رئیسی فردا عازم قزاقستان می‌شود**

رئیس جمهور برای شرکت و سخنرانی در ششمین اجلاس سران کشورهای عضو کنفرانس «سیکا» به آستانه پایتخت قزاقستان سفر



می‌کند. به گزارش «ایران»، آیت‌الله رئیسی بامداد پنجشنبه به دعوت رئیس جمهور قزاقستان و به منظور شرکت در ششمین نشست سران کشورهای عضو «کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادساز در آسیا» (سیکا) عازم شهر آستانه پایتخت این کشور خواهد شد و در این سفر یک روزه، علاوه بر شرکت و سخنرانی در ششمین اجلاس سران «سیکا» با تعدادی از سران کشورهای حاضر در این نشست نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادساز در آسیا، به‌عنوان یک گردهمایی برای تقویت همکاری‌های متمرکز بر تضمین صلح، امنیت و ثبات در قاره کهن، در حال حاضر ۲۷ عضو اصلی دارد و ۸ کشور و ۵ سازمان منطقه‌ای و بین‌المللی نیز به عنوان ناظر، عضو این کنفرانس هستند. یکی از مهمترین اهداف ششمین

نشست سران سیکا، موضوع بررسی و تصویب ارتقای ساختار آن از یک کنفرانس به یک سازمان منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد بود. قرار است در این زمینه بیانیه‌ای تحت عنوان «بیانیه آستانه در زمینه تبدیل سیکا» به تصویب رهبران و سران کشورهای عضو برسد. با تصویب سران، روند ارتقای ساختار و تشکیلات و نیز شرح وظایف و ترتیبات منطقه‌ای از وضعیت جاری به یک سازمان تمام عیار منطقه‌ای کلید خواهد خورد.

■ **جلسه شورای عالی فضای مجازی**
 همچنین در جلسه شورای عالی فضای مجازی که عصر دیروز سه‌شنبه به ریاست آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، با تأکید بر ضرورت توسعه خدمات داخلی و تقویت اقتصاد دیجیتال روی شبکه ملی مقرر شد، زیرساخت‌ها و سکوهای داخلی توسط دولت تقویت و برای حضور بیشتر کاربران داخلی تمهیدات و تسهیلات لازم پیش‌بینی شود.

وزیر کشور در بازدید میدانی از سندج مطرح کرد

گروهک‌ها، طراح اغتشاشات کردستان



وزیر کشور با اشاره به برخی اغتشاشات در سندج و ایجاد مزاحمت برای مردم گفت: مردم نگران نباشند، نیروهای قدرتمند امنیتی و انتظامی همچنان که تاکنون با اغتشاشگران برخورد کرده، با هم برخورد خواهند کرد و آشوبگران و ضدانقلاب را سر جای خود خواهند نشاند. به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز سه‌شنبه در حاشیه بازدید از تصفیه‌خانه آب سندج با بیان اینکه این اغتشاشات توسط گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب کومله، دموکرات و پژاک که سابقه بسیار بدی دارند حمایت، طراحی و پیگیری شده است، به سابقه این گروهک‌ها در مزدوری صدام و کشورهای غربی و همکاری‌شان با رژیم صهیونیستی اشاره و تأکید کرد: اینها با هم تلاش کردند در رابطه با اغتشاشات نقش آفرینی کنند، در حالی که مردم شریف کرد که جایگاه برجسته‌ای در کشور و نظام دارند به دنبال امنیت، آرامش و توسعه هستند و این ناامنی‌ها را برنمی‌تابند. وحیدی با بیان اینکه دشمنان این مردم می‌خواهند خود را دلسوز نشان دهند، در حالی که به دنبال این هستند جلوی حصر نیز معاون هستم و در حال حاضر نیز معاون قضایی دادگستری شهرستان آزادشهر می‌باشم.

به خنثی‌سازی توطئه‌های دشمن کنیم. آخوند «عبدالباسط نوری‌زاد» امام جمعه اهل سنت گنبدکاووس نیز در این جلسه با اشاره به زندگی بردارانه اهل تسنن و اهل تشیع در استان گلستان گفت: سالیان سال است که دشمنان با هدف ایجاد تفرقه میان مسلمانان در ایران، به گونه‌ای تبلیغ می‌کنند که گوئی اهل سنت در ایران هیچ‌گونه مسئولیت دولتی ندارند و در انزوا هستند اما من با افتخار اعلام می‌کنم که ۲۵ سال است جزو کوچکی از پرسنل دستگاه قضایی هستم و در حال حاضر نیز معاون قضایی دادگستری شهرستان آزادشهر زشتی دارد و تلاش می‌کند با ایجاد اغتشاش



است. وی با بیان اینکه مردم استان کردستان در دوران دفاع مقدس حدود ۱۰ هزار جانباز و شهید و اسیر را در راه خُب مملکت و نظام اسلامی تقدیم کردند، گفت: دشمن امروز امنیت کشور ما را نشانه رفته است و می‌خواهد این امنیت را از ما بستاند اما ما این اجازه را به آنها نخواهیم داد. شیخ «محمدصادق فهیمی» از علمای اهل سنت استان هرمزگان نیز طی سخنانی بیان داشت: در این برهه زمانی که دشمنان دانما در حال تلاش برای ایجاد تفرقه میان مسلمانان هستند، همه ما مسئولیت داریم که باید با اتخاذ تدابیر صحیح و مناسب و عملیاتی‌سازی آنها، اقدام

ارتكابی خود پشیمان و متنبه شده باشند و در اعمال و کردار این را ثابت کنند، در مرحله صدور رأی مشمول ارفاق می‌شوند، در مرحله سوم نیز پس از صدور رأی و محکومیت، چنانچه رفتار پسندیده از خود بروز دهند و از عدم ارتكاب مجدد جرم از ناحیه آنها اطمینان حاصل شود، با تأسیسات ارفاقی قانونی مواجه می‌شوند.

■ **امام جمعه اهل سنت سندج: اجازه سلب امنیت را نمی‌دهیم**

ماموستا «فایق رستمی» امام جمعه اهل سنت سندج نیز در این جلسه گفت: در شرایط حساس کنونی که دشمن تلاش خود را معطوف به اختلاف‌افکنی میان مسلمانان کرده و ضمن انجام اقدامات گسترده برای به یغما بردن زمین‌های ممالک اسلامی و ویران‌سازی اقتصاد کشورهای اسلامی، دسته سلفیت را در میان مسلمانان ایجاد کرده است، شاهد هستیم که ایران اسلامی برگرزه آید، دگاهه آن می‌گردند؛ در مرحله دوم، چنانچه در مدت آزادی و انتظار برای برگزاری دادگاه از عمل

گروه سیاسی / رئیس قوه قضائیه همزمان با هفته وحدت با جمعی از علمای اهل سنت سراسر کشور دیدار کرد. ازای از علما و بزرگان اهل سنت خواست برای متنبه ساختن عناصر کم‌گناه اغتشاشی و بازگرداندن آنها به کانون خانواده‌های‌شان مشارکت فعالانه داشته باشند.

■ **مراحل ارفاق به عناصر کم‌گناه اغتشاشات**

به گزارش ایرنا، رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه جوانان و نوجوانان موسوم به دهه هشتادی، بعضاً بیشتر از جوانان و نوجوانان نسل اول انقلاب به آرمان‌ها و ارزش‌ها معتقد هستند، به موضوع دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر اشاره کرد و گفت: افرادی که در جریان اغتشاشات اخیر در زمره عناصر کم‌گناه گنجاخته می‌شوند به آنان در سه مرحله ارفاق می‌شود؛ در مرحله نخست با تمهیدات اندیشیده شده و تبدیل فرارها، این افراد تا زمان برگزاری دادگاه آزاد می‌گردند؛ در مرحله دوم، چنانچه در مدت آزادی و انتظار برای برگزاری دادگاه از عمل

سخنگوی عدلیه در نشست خبری مطرح کرد

قوه قضائیه تحرکات عناصر اصلی اغتشاشات را بی‌پاسخ نمی‌گذارد

گروه سیاسی / قوه قضائیه اقدامات زمینه‌سازان و عناصر اصلی اغتشاشات را که عمدتاً از مبادی خارجی هدایت شدند، بی‌پاسخ نمی‌گذارد و از آنها گذشت نمی‌کند. سعید مستانی سخنگوی دستگاه قضا، روز گذشته با اعلام این موضع که پاسخی به انتظار جامعه از این قوه برای برگزاری دادگاه عناصر نام‌نکننده کشور بود، به اعلام آمار و اقدامات مربوط به بازداشت‌ها و اقدامات قضایی انجام شده پرداخت.

به گزارش ایرنا، ستایشی ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های مدافع امنیت، تأکید کرد: «این شهدا که توسط عده‌ای اراد و اویناش مورد تعرض واقع شدند افرادی بودند که برای جان، مال و ناموس مردم به میدان آمدند؛ آنها از مردم بودند و در مقام دفاع برآمدند.» وی در ادامه با بیان اینکه و بی‌ظنیرترین کمیسیون پزشکی

متشکل از فوق‌تخصصان، سرآمدان و فرهیختگان رشته‌های مختلف با اختصاص زمان بسیار با موشکافی و دقت پرونده را مورد بررسی قرار داد و هیچ گزارشی نبود که امنیت نشود و مغفول بماند. وی افزود: حتی نظر سایر پزشکان متوفی و خانواده‌گردآوری و در نهایت نظریه پزشکی قانونی منتشر شد و به اطلاع عموم مردم رسید.

■ **هیچ گزارشی نبود که بررسی نشود**

ستایشی با اشاره به گزارش‌های شفاف و باادامات مربوطه پزشکی قانونی برای پرونده مرحومه مهسا امینی منتشر شد، درخصوص در نظر گرفتن زمان سه‌هفته‌ای برای تهیه و انتشار این گزارش گفت: برخی به دنبال تعجیل اعلام نتیجه بودند اما دستگاه قضایی با توجه به وعده‌ای که داده بود دقت را فدای سرعت نکرد و با توجه به موازین قانونی و با تمسک برآمدند.»

وی با بیان اینکه تاکنون ۱۷۰۰ نفر بدون قید ضمانت رهاسازی شدند، گفت: این افراد در مرحله تحقیقات متشکل از فوق‌تخصصان، سرآمدان و فرهیختگان رشته‌های مختلف با اختصاص زمان بسیار با موشکافی و دقت پرونده را مورد بررسی قرار داد و هیچ گزارشی نبود که امنیت نشود و مغفول بماند. وی افزود: حتی نظر سایر پزشکان متوفی و خانواده‌گردآوری و در نهایت نظریه پزشکی قانونی منتشر شد و به اطلاع عموم مردم رسید.

■ **تشریح محکومیت‌های فائزه هاشمی**
 سخنگوی قوه قضائیه همچنین در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت فائزه هاشمی با اعلام

خواهان مجازات مرتکبین این حوادث بودند، اطمینان خاطر داد قوه قضائیه با قاطعیت تمام با هرگونه اختلالگری و تعرض به جان و مال و امنیت مردم برخورد می‌کند.

■ **تشکیل پرونده برای برخی افراد مشهور**
 ستایشی همچنین اعلام کرد: برخی از افراد مشهور که در حوادث اخیر در زمره محرکان و افرادی بودند که مردم را تشویق و ترغیب به ارتکاب عمل مجرمانه کردند در صورت احراز مجرمیت و بزه مورد تعقیب قرار خواهند گرفت. برای برخی از افراد مشهور پرونده تشکیل خواهد شد و عده‌ای نیز احضار، ارشاد و توجه داده شدند.

■ **تشریح محکومیت‌های فائزه هاشمی**
 سخنگوی قوه قضائیه همچنین در شرف اجرا است. همچنین اتهامات جدید وی در دادسرای امنیت مطرح شده و در حال رسیدگی است.